
ПРОТОКОЛ №1

засідання Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті 
Новороздільської територіальної громади

м. Новий Розділ 06.02.2025 року

Головувала: Ярина Яценко -  міський голова, голова Ради;
Секретар Ради: Ірина Данилів -  головний спеціаліст відділу соціальної 
підтримки осіб пільгових категорій та осіб з інвалідністю управління соціального 
захисту населення (відсутня);
1 Ірисутиі: 1 1 членів Ради (за окремим списком);
Запрошені: Галина Гладьо -  головний спеціаліст відділу архітектури і 
містобудування Управління ЖКГ.
Кворум забеспечено.

Порядок денний:
1. Про створення Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті 
Новороздільської територіальної громади;
2. Про результати моніторингу безбар’єрності на території м. Новий Розділ.
3. Про затвердження проектної пропозиції «Безбар’єрний маршрут на території 
м. Новий Розділ».

1. Про створення Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті 
Новороздільської територіальної громади.

А

Слухали:
Ярина Яценко - ознайомила присутніх з рішенням виконавчого комітету 

Новороздільської територіальної громади від 21.11.2024р. № 432 «Про 
затвердження Положення про Раду безбар’єрності Новороздільської 
територіальної громади», яким затверджено персональний склад Ради 
безбар’єрності та Положення про її діяльність.

Ярина Яценко - зазначила, що Рада безбар’єрності Новороздільської 
територіальної громади є постійним консультативно-дорадчим органом при 
виконавчому комітеті Новороздільської міської ради, метою якої є створення 
безбар’єрного простору та просування на території Новороздільської міської 
гсриіоріальної громади доступності об’єктів фізичного оточення.

Вирішили
Інформацію Ярини Яценко взяти до відома.

Голосували
За - 11, Проти - 0,Утримались- 0



2. Про результати моніторингу безбар’єрності на території м. Новий Розділ. 

Слухали:

Галина Гладьо - повідомила, що відповідно до Постанови КМУ № 537 від 
26.05.2021р. «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки 
ступеня безбар’єрності- об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з 
інвалідністю», щороку, проводиться Моніторинг ступеня безбар’єрності об’єктів 
фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, відповідно до типів об’єктів, 
визначених Мінрегіоном;

Для створення проекту безбар’єрного марщруту в м. Новий Розділ у січні 
поточного року відділом архітектури і містобудування, проведено моніторинг 
бар’єрності до громадських будівель та дорожньої вуличної мережі м. Новий 
Розділ.

Ділянки та об’єкти, що були промоніторині поділяються на бар’єрні, 
безбар’єрні та частково бар’єрні.

Основними бар’єрами на щляхах руху маломобільних груп населення є 
наявність сходинок на щляху, дефекти мощення, відсутність заниження 
бордюрних каменів, відсутніеть пандусів тощо., а до об’єктів-це: невідповідність 
пандусів нормативним вимогам або їх відсутність, відсутність поручнів на 
пандусах, брак контрастного маркування сходів та вхідних дверей.

Також є ділянки частково доступні які потребують пониження бордюр та 
заміну вуличного покриття.

Вирішили
Інформацію Галини Гладьо взяти до відома.

Голосували
За - 11, Проти - 0,Утримались- 0

3. Про затвердження проекту «Безбар’сриий маршрут на території м. Новий 
Розділ».

Слухали:
Ірина Мельник -  зробила презентацію проектної пропозиції «Безбар’єрний 

марщрут на території м. Новий Розділ» та поінформувала, що по статистиці у 
Новороздільській громаді 32% мещканців відносяться до маломобільних груп 
населення, в тому числі:
, -199 дитини з інвалідністю;

- 36 осіб з інвалідністю з кріслами колісними;
- 25 осіб з інвалідністю по зору;
- 78 особи з інвалідністю внаслідок війни;
- 10900 людей пенсійного віку;
- 752 дитини до 4-х років.



За початкову точку маршруту взято Новороздівльський професійний ліцей 
по вул. Чорновола, кінцева точка маршруту -  торговий центр АТБ по вул. Стуса, 
отже охоплена як стара частина міста так і нова. У проекті червоним кольором 
позначено - бар’єрний маршрут, зеленим -  безбар’єрний, жовтим -  частково 
бар’єрний.

Маршрут складається з елементів дорожньо-транспортної 
мережі, автобусних зупинок та сполучає громадські будівлі- заклади охорони 
здоров’я, центри надання адміністративних послуг і соціальних виплат, центри 
зайнятості, банківських установ, обєкти бізнесу -  аптеки, тощо.

Пропозиції:

Ярина Яцепко -запропонувала на місці «міні ринку» біля Укрпошти 
передбачити парковочні місця в тому числі для маломобільних груп населення;

Галина Гладьо -  зауважила що до маршруту не увійшов жодий спортивний 
заклад та запрорпонувала включити до проекту стадіон «Галичина»;

Вирішили
Затвердити проектну пропозицію «Безбар’єрний маршрут на території м. Новий 
Розділ» з урахуванням наданих пропозицій

Голосували

За - 11, Проти - 0, Утримались - 0

Голова Рад

Протокол склала

Ярина ЯЦЕПКО

Г алина Г ЛАДБО



Реєстраційний лист членів
Ради безбар’єрності Новороздільської міської територіальної громади

Від 2025р.

Ярина Яцеико 
Ольга Гаиачевська

М І С Ь К И Й  голова, голова Ради пипис
Заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів, заступник / 
голови Ради

Ірина Данилів Головний спеціаліст відділу соціальної 
підтримки осіб пільгових категорій та осіб з 
інвалідністю управління соціального захисту 
населення, 
еекретар Ради
Члени Ради //

Андрій Білоус Начальник управління ЖКГ
Галина Калінчук Начальник управління еоціального захиету /  

населення ( мРж и-г ___
Наталія Иасемко Начальник відділу КМіН управління ЖКГ'
Иагалія Гілко Начальник відділу розвитку громади та 

інвести пій
Ірина Мельник Начальник відділу архітектури та 

міетобудування управління ЖКГ, голова / 
архітектурно-містобудівної ради ^_У___ V/ )

Галина Панчишин Начальник відділу освіти
Володимир Засанський Начальник 'Управління культури, спорту та 

гуманітарної політики
Ігор Броневич Головний спеціаліст відділу інформаційно- 

технічного забезпечення та зв’язків з /  
громадськістю

Ольга Шелудько Заступник головного лікаря КНП 
«Новороздільська міська лікарня» (за згодою)^

Свіглаиа Гаиусяк В.о. голови ГО «Новороздільська спілка 
інвалідів «I Іромінь життя» (за згодою)

Роман Корецький Учасник бойових дій. толова ГО 
«Новороздільські учасники АТО» (за згодою)

Мар’яна Ковалик Директор комунальної установи 
«Інклюзивно-ресурсний центр» (за згодою)

Іван Рибко Керівник благодійного фонду "Карітае - 
Новий Розділ» (за згодою)

Василь Василишин Голова ГО «Центр організації дозвілля для 
осіб 3 особливими потребами «Тавор» (за 
згодою)

Г анна Ковтун
9

Пенеіонерка, внутрішньо переміщена особа 
(за згодою)

Міський голо
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Ярина ЯЦЕНКО

о ■■ *


